[image: image1.png]= 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                        Р Е Ш Е Н И Е
     28.03.2024  № 303-гсд
 О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2018 № 387-гсд «Об установлении размера платы за жилищные услуги, оказываемые в Сланцевском городском поселении»
      На основании  части 3 статьи 156, части 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской  Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Приказа Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр « Об утверждении методические рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», статьи 20 Устава муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 30.10.2018 № 387-гсд «Об установлении размера платы за жилищные услуги, оказываемые в Сланцевском городском поселении» (с учетом изменений, внесенными  решениями совета депутатов от 27.11.2018 № 393-гсд, от 17.01.2019 № 409- гсд, от 21.02.2023 № 229-гсд) следующие изменения:

1.1.  В приложении к решению совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение от 30.10.2018 № 387-гсд (с учетом изменений,  внесенными решениями совета депутатов от 27.11.2018 № 393-гсд, от 17.01.2019 № 409- гсд, от 21.02.2023 № 229-гсд) таблицы № 1 и 2  после графы  «Размер платы с учетом индексации на индекс потребительских цен с 1 марта 2023 г.   (6 %) » дополнить графой «Размер платы с учетом индексации на индекс потребительских цен с 1 марта 2024 г. (7,2 %)»
2. Решение вступает в силу с 01 марта 2024 года.

3. Опубликовать решение в газете « Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                 Р.В. Шотт

ОАО кППП № 1»